
Contacto

Teléfono 915668189
Fax 915668169
Correo Electrónico 
Dpto.ComprasInversiones@enresa.es

Dirección Postal

Emilio Vargas, 7
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-OE-24-009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Nacional de Residuos Radiactivos, S.A., S.M.E. (ENRESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio control higiénico sanitario agua de consumo para el PDC de la C.N.José
Cabrera

El objeto del contrato es el servicio de control higiénico sanitario del agua de consumo para el PDC de la CNDescripción 
José Cabrera que consiste en efectuar las siguientes actividades: - Toma de muestras y analíticas de laboratorio para el
control higiénico sanitario de la calidad del agua de consumo de la CN José Cabrera - Revisión de instalaciones del sistema
de abastecimiento de agua y actuaciones de limpieza para control y prevención de la legionelosis.
Valor estimado del contrato 38.982,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.600 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Central Nuclear Jose Cabrera
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Central Nuclear Jose Cabrera, Guadalajara
(19119) Guadalajara España
ES424

http://www.enresa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BIBLION IBÉRICA, S.L.
NIF B42721100
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE CALIBRE 100, NAVE C
(28400) Collado Villalba España
ES300

Contacto

Teléfono 915556431
Correo Electrónico concursos@biblion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.716 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000E02309
Fecha de Formalización 07/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha presentado la oferta más económica, siendo el precio el único criterio de
adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0



Dirección Postal

General Perón 38, Madrid
(28020) Madrid España
ES300

Dirección Postal

C/ Emilio Vargas, 7, Madrid
(28043) Madrid España
ES300

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Enresa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

CO-OE-24-009
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

http://www.enresa.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ooDySJMBQvmGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013952265 |  2024-000865035 | Thu, 08 Aug 2024 10:09:07:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87285031711362911759298717778885846118 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ooDySJMBQvmGCFcHcNGIlQ%3D%3D

